
Forstbotanisk Haves Venner 
Generalforsamling 

 

  

Dato og tid Mandag den 23. marts 2026, kl. 16:00-18:00 

 

Adresse Byens Hus, Hellerupvej 24 

 

Mødelokale ”Forsamlingen” på 1. sal 

 

Referent Birgitte Rühmann 

 

Referat 
1. Valg af dirigent  

Henning Klee foreslås som dirigent og vælges med applaus. 

Henning Klee konstaterer herefter, at generalforsamlingen er indkaldt efter reglerne 

og dermed er lovlig. 

 

2. Formandens beretning  

Nye planteskilte 

Første del af projektet med trykning og opsætning af 100 nye planteskilte er i gang. I 

de kommende år vil der på budgettet blive afsat et beløb til flere nye skilte. 

En forklaring på forkortelser på skiltene kan ses på foreningens hjemmeside 

https://fbhv.dk/. 

Forslag til hvilke træer og buske, der ønskes nye skilte på, modtages gerne. Sig det til 

Birgitte Rühmann. 

 

Gentofte Kommune 

Gentofte Kommune har opsat nye informationstavler og hundeposer ved indgangene. 

Desuden er der opsat nye affaldsspande, der er i et design, der passer til Forstbotanisk 

Have. Københavnerbænkene er ved at blive udskiftet med andre. 

Der er udført et meget stort arbejde med rydning af brombær, døde træer og stam-

mer. 

 

Nyplantninger 

I 2025 modtog vi seks buske fra Poul Petersen, Overdam Planteskole og Peter Hoff-

mann, formand for Dendrologisk Forening har skænket en løn. 

Der er udarbejdet en prioriteret liste over ønskede donationer eller indkøb. Listen om-

fatter træer og buske, der erstatter arter, der tidligere har vokset i haven. 

 

Genopretning og udvidelse 

Der arbejdes fortsat på at få planen med en udvidelse med gruspladsen realiseret. Der 

kan ikke gives dispensation til byggeri grundet skovbyggelinjen. 

 

Medlemsarrangementer 

Der har været afholdt flere arrangementer: 

Den årlige havedag, der altid er hyggelig. Tidligere afholdt vi to havedage, men af hen-

syn til ynglende fugle, afholdes der nu kun en, der er nu lagt i efteråret. 

https://fbhv.dk/
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Der har været en fugletur ved Thomas Vikstrøm. Det er meget smukt at gå i haven kl. 6 

om morgenen. 

Vi har haft en flagermusaften ved Inger Kjærgaard. Inger medbringer detektorer, plan-

cher, kranier af alle danske flagermusarter m.m. 

På Gentofte Kultur- og Festdage deltog foreningen med en rundvisning og efterføl-

gende koncert med A Tall Bag of Bones. 

Der har været en lyslokning ved kryptozoolog Lars Thomas. 

Igen i år er der udgivet en kalender med motiver fra Forstbotanisk Have. 

Der har været afholdt en del rundvisninger for andre foreninger og selskaber.  

Facebook gruppen er nået op på 1544 medlemmer. 

Hjemmesiden, https://fbhv.dk/, er opdateret. 

Vi har som forening været inviteret til en rundvisning i Arboretet i Hørsholm.  

 

Arbejdet fortsætter i 2026 både mht. aktiviteter og arbejdet med genopretning. 

 

Der stilles et forslag om en fælles tur til Arboretet. Iben Thomsen tilbyder sig som ar-

rangør. 

 

 Beretningen godkendes med applaus. 

 

3. Fremlæggelse til godkendelse af årsregnskab 2025  

Årsregnskab 2025 er udsendt med indkaldelsen og gennemgås af formanden.  

Foreningen har en egenkapital på kr. 115.065, så vi er en solid forening. Forsamlingen 

godkender årsregnskabet under forudsætning af revisors godkendelse, hvilket skete 

umiddelbart efter Generalforsamlingen. 

 

4. Forelæggelse af forslag til budget 2026 og kontingent 2027  

Det udsendte budget for 2027 inkluderer midler til nye planteskilte og til anskaffelse af 

nyplantninger. Forslaget til budget for 2027 vedtages. 

 

Kontingent 2026 fastholdes på kr. 100 pr. år. 

 

5. Behandling af indkomne forslag 

Der er ikke indkommet nogen forslag. 

 

6. Udnævnelse af æresmedlem af foreningen for ekstraordinær indsats  

Henning Klee udnævnes til æresmedlem af foreningen. Henning Klee har gennem 

mange år lagt en ekstraordinær stor indsats i arbejdet med hindring af byggeri og gen-

inddragelse af gruspladsen. Henning Klee er stadig dybt engageret i dette arbejde. 

 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og -suppleanter jf. vedtægternes §5  

Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg: Birgitte Rühmann, Jette Markussen og Ni-

els Nørgaard. Alle ønsker genvalg og genvælges. 

 

https://fbhv.dk/
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Efter udtrædelse af bestyrelsesmedlem Lotte Bank Nielsen indtrådte første suppleant 

Iben Margrete Thomsen. Iben stiller derfor op til nyvalg af Generalforsamlingen. Iben 

vælges ind i bestyrelsen. 

  

 Kirsten Olrik genvælges som suppleant. 

 

8. Valg af revisor og -suppleant jf. vedtægternes §8  

Revisor Bo Milvang-Jensen og revisorsuppleant Peter Laurs Sørensen er ikke på valg i 

år. 

 

9. Eventuelt  

Gruspladsen 

Der spørges til under hvilke vilkår DSB vil sælge eller udleje arealet, hvilket ikke kan 

oplyses. 

 

Eventuelt besøg af Dronning Margrethe 

Brandts Have har inviteret Dronning Margrethe på en rundtur. Det kan evt. overvejes 

at gøre det samme i Forsthaven. 

 

 

 

Charlottenlund den __________________ 

 

 

___________________________________ 

Henning Klee, dirigent 

 


